МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ МЭГАРИФ
ЬЭМ ФОН МИНИСТРЛЫГЫ

ДЭУЛЭТ БЮДЖЕТ естэмэ
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

«МЭКТЭПТОН ТЫШ ЭШЛЭР
РЕСПУБЛИКА УЗОГЕ»

ПРИКАЗ

ЛЗ 03. лзм г. Казань

БОЕРЫК

№ /33

Об итогах Республиканского
конкурса «Музыкальная палитра»

В целях активизации продуктивной творческой деятельности обучающихся и
преподавателей в области музыкального искусства государственным бюджетным
учреждением дополнительного образования «Республиканский центр внешкольной
работы» совместно с муниципальным бюджетным учреждением дополнительного
образования «Детская школа искусств "Тамчылар"» Нижнекамского муниципального
района Республики Татарстан в период с 1 февраля по 25 марта 2024 года был
проведен Республиканский конкурс творческих работ «Музыкальная палитра»,
посвященный 110-летию со Дня рождения Фарида Яруллина (далее -Конкурс).

В Конкурсе приняло участие 52 обучающихся из 17 образовательных
организаций б территорий РТ: 4 муниципальных районов (Алексеевского,
Елабужского, Кайбицкого, Нижнекамского районов РТ), г. Казани, г. Набережные
Челны.

По итогам проведения Конкурса приказываю:
1. Утвердить список победителей и призеров Конкурса и наградить Дипломами

по номинациям и возрастным категориям.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора Владимирову Ю.Ю.

И.о.директора

Утверждено приказом
ГБУ ДО «РЦВР»

Список победителей
Республиканского конкурса творческих работ «Музыкальная палитра»,

посвященного 110-летию со Дня рождения Ф. Яруллина.

Номинация «Композиция. Акустическая музыка» 10-13 лет
Лауреат I степени - Анохина Анастасия, муниципальное автономное учреждение
дополнительного образования «Детская школа искусств № 13 (татарская)»
г. Набережные Челны, педагог Бакшандаева М.Д.;
Лауреат II степени - Журавлева Виктория, муниципальное автономное учреждение
дополнительного образования «Детская школа искусств № 13 (татарская)»
г. Набережные Челны, педагог Бакшандаева М.Д.;
Лауреат II степени - Балашов Михаил, муниципальное автономное учреждение
дополнительного образования «Детская школа искусств № 13 (татарская)»
г. Набережные Челны, педагог Бакшандаева М.Д.;
Лауреат III степени - Мингалимова Самина, муниципальное автономное учреждение
дополнительного образования «Детская школа искусств № 13 (татарская)» г.
Набережные Челны, педагог Бакшандаева М.Д.;
Лауреат III степени - Салахова Ильмира, муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования «Детская музыкальная художественная школа
"Мечта"» Нижнекамского муниципального района, педагог Нырова А.В.;
Лауреат III степени - Ялалова Ясмина, муниципальное автономное учреждение
дополнительного образования «Детская школа искусств № 13 (татарская)»
г. Набережные Челны, педагог Султанова О.П.;
Дипломант I степени - Файзрахманова Самира, муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного образования «Детская музыкальная художественная
школа "Мечта"» Нижнекамского муниципального района РТ, педагог Нырова А.В.;
Дипломант II степени - Исхакова Гульназ, муниципальное автономное учреждение
дополнительного образования «Детская школа искусств № 13 (татарская)»
г. Набережные Челны, педагог Султанова О.П.

Номинация «Композиция. Электронная музыка» 10-13 лет
Лауреат I степени - не присуждается.
Лауреат II степени - Клевин Евгений, муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования «Детская школа искусств "Тамчылар"»
Нижнекамского муниципального района РТ, педагог Кунгуров А.В.;
Лауреат II степени - Сабитова Сабина, муниципальное автономное учреждение
дополнительного образования «Детская школа искусств № 13 (татарская)»
г. Набережные Челны, педагог Султанова О.П.;

Лауреат III степени - Балашова Татьяна, муниципальное автономное учреждение
дополнительного образования «Детская школа искусств № 13 (татарская)»
г. Набережные Челны, педагог Султанова О.П.

Номинация «Электронная муза» 10-13 лет
Лауреат I степени - Харитонова Полина, муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования «Детская школа искусств "Тамчылар"»
Нижнекамского муниципального района РТ, педагог Харитонова Л.А.;
Лауреат II степени - Григорьева Арина, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Гимназия № 94» Московского района г. Казани,
педагог Спиридонычева Н.В.;
Лауреат III степени - Титов Игорь, муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Гимназия № 94» Московского района г. Казани, педагог
Спиридонычева Н.В.

14-17 лет
Лауреат I степени - Петровнина Софья, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Гимназия № 94» Московского района г. Казани,
педагог Спиридонычева Н.В.;
Лауреат II степени - Абзалова Ясмин, муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования «Детская школа искусств "Тамчылар"»
Нижнекамского муниципального района РТ, педагог Грачева С.Н.;
Лауреат II степени - Куриков Илья, муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования «Детская школа искусств "Тамчылар"»
Нижнекамского муниципального района РТ, педагог Елагина О.А.;
Лауреат III степени - Юлуева Ралина, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Гимназия № 32» Нижнекамского
муниципального района РТ, педагог Охотникова Ю.П.

Номинация «Мир музыкальных загадок» 7-9 лет
Лауреат I степени - Бабикова Алиса, Балобанова Кира, Губанова Мирослава,
Хафизова Жасмина, Шебухова Екатерина, муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования детей «Центр эстетического воспитания детей»
Елабужского муниципального района РТ, педагог Соколова С.В.;
Лауреат II степени - Ахметова Ралина, муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования «Детская школа искусств "Тамчылар"»
Нижнекамского муниципального района РТ, педагог Харитонова Л.А.

10—13 лет
Лауреат I степени - Лорина Соня, муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 85» Ново-Савиновского
района г. Казани, педагоги: Хузина Д.В., Яруллина Г.М.;
Лауреат II степени - Кадырова Лилия, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 31»
Нижнекамского муниципального района РТ, педагоги: Хуснуллина А.Т., Вахрушева
Л.В.;
Лауреат II степени - Красноперова Валерия, Рябова Маргарита, муниципальное
бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств
"Тамчылар"» Нижнекамского муниципального района РТ, педагоги: Фасхутдинова
А.С., Фазлиева А.М.;
Лауреат III степени - Никишина Вероника, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Гимназия № 94» Московского района г. Казани,
педагог Спиридонычева Н.В.;
Лауреат III степени - Карпенкова София, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Гимназия № 94» Московского района г. Казани,
педагог Спиридонычева Н.В.;
Дипломант I степени - Мардамшин Эльдар, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Гимназия № 2 им. Баки Урманче»
Нижнекамского муниципального района РТ, педагог Нурмухамедова Г.Р.;
Дипломант II степени - Вагизов Амир, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Гимназия № 2 им. Баки Урманче»
Нижнекамского муниципального района РТ, педагог Нурмухамедова Г.Р.;
Дипломант III степени - Ихсанова Ясмина, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Гимназия № 2 им. Баки Урманче»
Нижнекамского муниципального района РТ, педагог Нурмухамедова Г.Р.

Номинация «Музыкальная акварель» 7-9 лет
Лауреат I степени - не присуждается.
Лауреат II степени - Чугунова Ульяна, муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования «Детская школа искусств "Тамчылар"»
Нижнекамского муниципального района РТ, педагог Шамшудинова Г.Н.;
Лауреат II степени - Нуриева Лейсан, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Гимназия № 2 им. Баки Урманче»
Нижнекамского муниципального района РТ, педагог Нурмухамедова Г.Р.;
Лауреат III степени - Сафиуллин Самир, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Гимназия № 2 им. Баки Урманче»
Нижнекамского муниципального района РТ, педагог Нурмухамедова Г.Р.;
Лауреат III степени - Гайнутдинова Ясмина, муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования «Детская школа искусств "Тамчылар"»
Нижнекамского муниципального района РТ, педагог Ягафарова А.Г.;

Лауреат III степени - Сабирова Фарида, муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования «Детская школа искусств "Тамчылар"»
Нижнекамского муниципального района РТ, педагог Ягафарова А.Г.;
Дипломант I степени - Хузина Самира, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Гимназия № 2 им. Баки Урманче»
Нижнекамского муниципального района РТ, педагог Нурмухамедова Г.Р.;
Дипломант II степени - Ризаева Эльвина, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Гимназия № 2 им. Баки Урманче»
Нижнекамского муниципального района РТ, педагог Нурмухамедова Г.Р.;
Дипломант III степени - Хуснуллина Айла, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Гимназия № 2 им. Баки Урманче»
Нижнекамского муниципального района РТ, педагог Нурмухамедова Г.Р.

10-13 лет
Лауреат I степени - Ромашкина Алиса, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Школа № 85» Ново-Савиновского района
г. Казани, педагоги: Хузина Д.В., Яруллина Г.М.;
Лауреат II степени - Замалетдинова Самира, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Гимназия № 2 им. Баки Урманче»
Нижнекамского муниципального района РТ, педагог Нурмухамедова Г.Р.;
Лауреат II степени - Черевова Милена, муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования «Центр детского творчества» Алексеевского
муниципального района РТ, педагог Гатина С.В.;
Лауреат III степени - Баранова Екатерина, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № И»
Нижнекамского муниципального района РТ, педагог Шафигуллина М.А.;
Дипломант I степени - Ахметзянова Милана, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Гимназия № 2 им. Баки Урманче»
Нижнекамского муниципального района РТ, педагог Нурмухамедова Г.Р.;
Дипломант II степени - Парко Мария, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 12»
Нижнекамского муниципального района РТ, педагог Исламова С.А.;
Дипломант II степени - Кувшинова Яна, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 9»
Нижнекамского муниципального района РТ, педагог Краснова Л.А.;
Дипломант III степени - Юдина Яна, государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Набережночелнинская школа № 67», педагог
Пестрикова О.А.;
Дипломант III степени - Мухаметжанов Исмаил, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Гимназия № 2 им. Баки Урманче»

Нижнекамского муниципального района РТ, педагог Нурмухамедова Г.Р.;
Дипломант III степени - Нагимуллин Радель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Гимназия № 2 им. Баки Урманче»
Нижнекамского муниципального района РТ, педагог Нурмухамедова Г.Р.

Номинация «Магия музыки» 7-9 лет
Лауреат III степени - Фирсов Карим, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 151»
Кировского района г. Казани, педагог Качалова А.Д.

10-13 лет
Лауреат I степени - Логинов Георгий, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Гимназия-интернат № 34», муниципальное
бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств
"Тамчылар"» Нижнекамского муниципального района РТ, педагог Третьякова И.И.;
Лауреат II степени - Салаватова Гузель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Берлибашская основная общеобразовательная
школа», муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Центр внешкольной работы "Экология, культура, образование"» Кайбицкого
муниципального района РТ, педагог Лазарева Л.Н.;
Лауреат II степени - Калаев Матвей, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Берлибашская основная общеобразовательная
школа», муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Центр внешкольной работы "Экология, культура, образование"» Кайбицкого
муниципального района РТ, педагог Лазарева Л.Н.;
Лауреат III степени - Мышкова Анастасия, муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования «Детский (подростковый) центр "Молодость"»
Приволжского района г. Казани, педагог Арбузова Е.В.;
Лауреат III степени - Сабитов Ислам, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Берлибашская основная общеобразовательная
школа», муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Центр внешкольной работы "Экология, культура, образование"» Кайбицкого
муниципального района Республики Татарстан, педагог Карипова И.И.;
Лауреат III степени - Зиатдинова Малика, муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования «Детская школа искусств "Тамчылар"»
Нижнекамского муниципального района РТ, педагог Елагина О. А.